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Förslag till ändring av allmänna lokala ordnings-
föreskrifter för Stockholms stad 
Remiss från kommunstyrelsen 
 
 
Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på remissen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Per-Ove Mattsson 
 avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
Stadsledningskontoret har gjort en uppföljning av de ändringar av de allmänna 
lokala ordningsföreskrifterna som infördes 2005. Fler områden skulle omfattas 
av förbudet mot alkoholförtäring. Nuvarande ordningsföreskrifter upplevs vara 
väl avvägda. Uppföljningen har sänts ut på remiss, bl a till samtliga 
stadsdelsnämnder.  
 
Förvaltningen, liksom närpolisen i Farsta, instämmer i uppföljningens 
bedömning. Förvaltningen anser att tydlig och enhetlig skyltning ska finnas, för 
att upplysa om var det råder förbud.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg och 
avdelningen för förskola, fritid och kultur. 
 
Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade om ändringar av de allmänna lokala ordnings-
föreskrifterna 2005. Fler områden skulle omfattas av förbudet mot alkohol-
förtäring. En uppföljning har nu gjorts av stadsledningskontoret, för att se om 
situationen har förändrats och om beteendet hos medborgarna, framför allt 
ungdomarna, har förändrats. Slutsatsen är att nuvarande ordningsföreskrifter 
upplevs vara väl avvägda. Behovet mellan tillåten alkoholförtäring och polisens 
möjligheter att ingripa vid alkoholrelaterade störningar är väl balanserade. 
Uppföljningen har sänts ut på remiss, bl a till samtliga stadsdelsnämnder. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förändringarna av de lokala ordningsföreskrifterna har inte medfört någon märkbar 
förändring i Farstaområdet. Förvaltningen instämmer i att de nuvarande ordnings-
föreskrifterna i stort, är väl avvägda och balanserar behovet mellan tillåten alkohol- 
förtäring och polisens möjligheter att ingripa vid störningar. 
 
Vid närpolisen i Farsta är de nöjda med de förbudsområden som beslutades 2005.  
De kan beslagta alkohol, där det tidigare inte gick. Polisen anser inte att det behövs 
några nya alkoholförbudsområden, som det ser ut i dagsläget. 
 
Förvaltningen instämmer med de andra stadsdelar, som framfört att skyltning på 
respektive plats ska finnas, för att upplysa om var det råder förbud. Skyltningen bör 
vara tydlig och enhetlig över staden, för att lätt kunna uppfattas, vilket också 
tidigare framhålls i det förebyggande arbetet mot sniffning, tobak, alkohol och 
narkotika i Farsta (den så kallade (STAN-planen).   
 
 
Bilagor 
1. Stadsledningskontorets uppföljning av ändring av allmänna lokala 

ordningsföreskrifter för Stockholms stad 2007-12-14. 
2. Karta över de områden i Farsta där förbud mot alkoholförtäring råder. 
 


